
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 50.736,91 τ.μ. στη 

θέση «Φανός» της Δ.Κ. Ποταμιάς του Δήμου Θά-

σου της Π.Ε. Θάσου.

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/2755/

21.11.1979 απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί κή-

ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 

όπως αυτή έχει ήδη τροποποιηθεί με την υπό στοι-

χεία ΔΔ/1856/4-6-2003 απόφαση Γενικής Γραμμα-

τέως Π.Ι.Ν. και άρση της αναδάσωσης για έκταση 

εμβαδού τριάντα εννιά κόμμα τριακοσίων εξήντα 

οκτώ (39,368) στρεμμάτων, στη θέση «Μποτήρι - 

Λάκκα - Πλαγιά», Κοινοτήτων Άνω Κορακιάνας και 

Σωκρακίου, Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

3 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/2786/

30.10.1996 απόφασης Αναπληρώτριας Περιφερει-

ακής Διευθύντριας περί κήρυξης έκτασης ως ανα-

δασωτέας λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 1354) και άρση της 

αναδάσωσης για έκταση εμβαδού ενός κόμμα τε-

τρακοσίων εβδομήντα οκτώ (1,478) στρεμμάτων, 

στη θέση «Κυρά Δικαία», Κοινότητας Σιναράδων, 

Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 389455  (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 50.736,91 τ.μ. στη 
θέση «Φανός» της Δ.Κ. Ποταμιάς του Δήμου Θά-
σου της Π.Ε. Θάσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,

β) της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979.

2. Το άρθρο 3, του ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3818/2010 (Α’ 17).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων - Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 66).

6. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 

159).

7. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/

24-9-80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης.

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

10. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών λε-

πτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 

(Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενι-

κού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 

λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 812

10301

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.11 19:55:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10302 Τεύχος Δ’ 812/10.11.2022

13. Την υπ’ αρ. 373219/24-10-2022 αναφορά του Δα-
σαρχείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτα-
σης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Την από 19-10-2022 έκθεση αυτοψίας του Γεωργίου 
Ράνη, αναπληρωτή προϊστάμενο στο Δασαρχείο Θάσου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, δημοτική έκταση δασικού χαρακτή-
ρα, εμβαδού 50.736,91 τ.μ., στη δασική θέση «Φανός» 
της Δ.Κ. Ποταμιάς του Δήμου Θάσου της Π.Ε. Θάσου, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, που 
εξεράγη στις 10-8-2022, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω επιφάνεια ορίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 1 και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως 
αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο περιέχει από-
σπασμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000 
και έφερε προ της καταστροφής της μικτό δάσος Τραχεί-
ας και Μαύρης Πεύκης καθώς και δασική βλάστηση αει-
φύλλων-πλατυφύλλων, αποτελούμενη κυρίως από πρίνο 
και σχίνο. H πρόταση κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέας, 
ενεργείται σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των 
άρθρων 38 και 41 του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω συνολική επιφάνεια, σύμφωνα με τον 
Δασικό Χάρτη της Π.Ε. Θάσου, που αναρτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 584/15-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΔΟΡΟΡ1Τ-Σ40) απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση του Δασικού 
Χάρτη των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δή-
μων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου, των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου και πρόσκλη-

ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
του» και θεωρήθηκε προς μερική κύρωση με την υπ’ αρ. 
305020/14-9-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΥΞ4653Π8-Ι62) απόφαση 
του ιδίου ως άνω Διευθυντή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, κατατάχθηκε 
στην κατηγορία ΔΔ (έκταση ανέκαθεν δασικής μορφής) 
και έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 2106200186.

Η ανωτέρω έκταση, συνορεύει:
Βόρεια: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα 

(κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ, ΑΝ, σύμφωνα με τον 
παραπάνω αναφερόμενο αναρτημένο Δασικό Χάρτη).

Ανατολικά: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα 
(κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ, ΑΝ, σύμφωνα με τον 
παραπάνω αναφερόμενο αναρτημένο Δασικό Χάρτη).

Νότια: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-
τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ, ΑΝ, σύμφωνα με τον πα-
ραπάνω αναφερόμενο αναρτημένο Δασικό Χάρτη).

Δυτικά: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-
τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ, σύμφωνα με τον παραπά-
νω αναφερόμενο αναρτημένο Δασικό Χάρτη).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επό-
μενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 
Γενικό Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10303Τεύχος Δ’ 812/10.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10304 Τεύχος Δ’ 812/10.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας Θράκης.

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 352177 (2)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/2755/
21.11.1979 απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρ-
καγιάς όπως αυτή έχει ήδη τροποποιηθεί με την 
υπό στοιχεία ΔΔ/1856/4-6-2003 απόφαση Γενι-
κής Γραμματέως Π.Ι.Ν. και άρση της αναδάσωσης 
για έκταση εμβαδού τριάντα εννιά κόμμα τρια-
κοσίων εξήντα οκτώ (39,368) στρεμμάτων, στη 
θέση «Μποτήρι - Λάκκα - Πλαγιά», Κοινοτήτων 
Άνω Κορακιάνας και Σωκρακίου, Δημ. Ενοτ. Φαι-
άκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την από 13-8-2021 (Α’143) Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156). 

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 38 και 44 όπως τροποποιήθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

5. Τον ν. 3208/2003(Α’ 303), τον ν. 3818/2010 (Α’ 17) και 
τον ν. 4280/2014 (Α’ 159).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’17).

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
8. Την υπό στοιχεία ΔΔ/2755/21-11-1979 (Δ’ 54/1980) 

απόφαση του Νομάρχη Κέρκυρας.
9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 

(Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

10. Την υπό στοιχεία ΔΔ/1856/21-7-2003 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (Δ’ 866).

11. Την από 15-3-2022 έκθεση αυτοψίας αρμόδι-
ου υπαλλήλου της υπηρεσίας (υπ’ αρ. εισερχ. 41651/
16-3-2022).

12. Tην υπ’ αρ. οικ. 47629/24-3-2022 εισηγητική έκθε-
ση της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας.

13. Το υπό στοιχεία Δ/27571/27-5-2022 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου (υπ’ αρ. εισερχ. 99159/21-6-2022).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία ΔΔ/2755/
21-11-1979 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς όπως αυτή 
έχει ήδη τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία ΔΔ/1856/
21-7-2003 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. και αίρουμε την αναδάσω-
ση για έκταση εμβαδού τριάντα εννιά κόμμα τριακοσίων 
εξήντα οκτώ (39,368) στρεμ. όπως αυτή εμφανίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3,…, 91, 92, 1) στο προσαρτημένο στην πα-
ρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο 
από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ’ 
87 και βρίσκεται στη θέση «Μποτήρι - Λάκκα - Πλαγιά» 
Κοινοτήτων Άνω Κορακιάνας και Σωκρακίου, Δημ. Ενοτ. 
Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας, και έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και 
αναδασωτέα έκταση (υπό στοιχεία ΔΔ/2755/21.11.1979 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.

Νότια: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Δημοτικός δρόμος.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις,
καθώς η καταστραφείσα δασική βλάστηση έχει επα-

νέλθει στην εν λόγω έκταση και σύμφωνα με τα οριζόμε-
να στην παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις για μερική ανάκληση της ανωτέρω 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης και άρση της 
αναδάσωσης για την έκταση εμβαδού 39,368 στρεμ.

Μετά την ψηφιοποίηση του σχεδιαγράμματος που συ-
νοδεύει την υπό στοιχεία ΔΔ/2755/21-11- 1979 απόφα-
ση Νομάρχη Κέρκυρας και την τοποθέτηση του επί του 
δασικού χάρτη προκύπτει ότι η έκταση που παραμένει 
κηρυγμένη ως αναδασωτέα, μετά την τροποποίηση της 
ανωτέρω απόφασης έχει εμβαδόν 44,419 στρεμ. αντί για 
40,5 στρεμ.

Η διαφορά στο εμβαδόν προκύπτει καθώς το εν λόγω 
σχεδιάγραμμα είναι σκαριφηματικού τύπου.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10305Τεύχος Δ’ 812/10.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10306 Τεύχος Δ’ 812/10.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 359126 (3)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/2786/
30.10.1996 απόφασης Αναπληρώτριας Περιφε-
ρειακής Διευθύντριας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 1354) και άρση 
της αναδάσωσης για έκταση εμβαδού ενός κόμ-
μα τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ (1,478) στρεμ-
μάτων, στη θέση «Κυρά Δικαία», Κοινότητας Σι-
ναράδων, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την από 13-8-2021 (Α’143) Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 τουν. 
4824/2021 (Α’ 156). 

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 38 και 44 όπως τροποποιήθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

5. Τον ν. 3208/2003(Α’ 303), τον ν. 3818/2010 (Α’ 17) και 
τον ν. 4280/2014 (Α’ 159).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’17).

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
 8. Την υπό στοιχεία ΔΔ/2786/30-10-1996 (Δ’ 1354) 

απόφαση Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
(Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

10. Την από 1-7-2022 έκθεση αυτοψίας αρμοδίου 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας (υπ’ αρ. 
εισερχ. 106192/1-7-2022).

11. Tην υπ’ αρ. οικ. 115091/18-7-2022 εισηγητική έκ-
θεση της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία ΔΔ/2786/
30-10-1996 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς και αίρουμε 
την αναδάσωση για έκταση εμβαδού ενός κόμμα τε-
τρακοσίων εβδομήντα οκτώ (1,478) στρεμ. όπως αυτή 
εμφανίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) στο προ-
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87, βρίσκεται στη θέση «Κυρά 
Δικαία» Κοινότητας Σιναράδων, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, και σύμφωνα και 
με τον αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας κ.λπ., 
έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (Αναδασωτέα 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΔ/2786/30-10-1996 από-
φαση Περιφερειακής Διευθύντριας).

Νότια: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (Αναδασωτέα 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΔ/2786/30-10-1996 
απόφαση Περιφερειακής Διευθύντριας).

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (Αναδασωτέα σύμ-

φωνα με την υπό στοιχεία ΔΔ/2786/30-10-1996 απόφαση 
Περιφερειακής Διευθύντριας) και πέραν αυτής παραλία, 

καθώς η καταστραφείσα βλάστηση εντός της εξεταζό-
μενης έκτασης έχει επανέλθει και σύμφωνα με τα οριζό-
μενα στην παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις για μερική ανάκληση της ανωτέρω 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση 
της αναδάσωσης για την έκταση των 1,478 στρεμ.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10307Τεύχος Δ’ 812/10.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10308 Τεύχος Δ’ 812/10.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008121011220008*


